
近隣住民の皆様へ

　皆様には平素より、沖縄都市モノレールに関し多大なるご理解・ご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

　この度、モノレール利用者増加に伴い、現在2両編成で運用しているモノレールを3両編成化

する計画を立てており、3両編成化に伴う駅舎の改修工事を実施致します。

　本工事はモノレール運行休止時間中(夜間0:00～4:30)に工事を行います。

　工事期間中、皆様には何かとご迷惑をお掛けする機会があるかと存じますが、お客様の安全

と周辺環境に十分配慮して施工致しますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

※尚、お気づきの点やご質問がありましたら、下記施工者[日本信号･沖電工JV]又は
[沖電工･國場組JV]へご連絡下さいますようお願致します。

敬具

◆工　事　名 ： [日本信号･沖電工JV]沖縄モノレール可動安全柵設置工事

[沖電工･國場組JV]沖縄モノレール駅舎改修工事

◆工 事 場 所： 【モノレール全19駅】那覇空港駅～てだこ浦西駅

◆工 事 期 間： 令和 4年 1月 ～ 令和 5年 5月

※上記期間には計画準備や調査などの期間も含んでいます。

※各駅の予定工事期間については別紙をご確認ください。

◆作 業 時 間： 夜間作業　0：00　～　 4：30（モノレール運行休止時間）

※各駅プラットホーム階が主な工事場所となります。

◆発　注　者 ： 沖縄都市モノレール株式会社 

◆　騒　 音　： 最小限に騒音を抑えて工事を行います。ご協力を宜しくお願い致します。

◆施　工　者 ： [日本信号･沖電工JV]モノレール可動安全柵設置工事

TEL　070-2462-8774

現場責任者 ： 池之上 宏（いけのうえ ひろし）

[沖電工･國場組JV]モノレール駅舎改修工事

TEL　070-5403-5925

現場責任者 ： 浜比嘉 宗吾（はまひが そうご）

沖縄都市モノレール3両化に伴う工事のお知らせ

記


